
 

 

Istituto Omnicomprensivo “Montefeltro” 
I. C. “A. Battelli” – I.I.S. “M. Vannucci” 

 

Via Giusti - 61028 SASSOCORVARO AUDITORE (PU) 
Tel.  0722-76137/670022  Fax  0722-76261                                          

E-mail: psis00100b@istruzione.it 

Posta certificata: psis00100b@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.omnicomprensivo-montefeltro.edu.it 

 

 

Pagina 1 di 2 
 

All’albo online 
Amministrazione Trasparente 

Al sito Web 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

con contestuale impegno di spesa  
(redatta e sottoscritta ai sensi dell’art. 26, c. 3 bis L. 23/12/1999, n. 488 e s.m.i.) 

CUP:  E74C22000330001 
CIG: ZC9386A22F 
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-41 
DESCRIZIONE SERVIZIO: ORDINE DIRETTO ALLA DITTA  INLINGUA PESARO PER LA FORNITURA DEL CORSO 

DI PREPARAZIONE ESAME FIRST. 
TIPOLOGIA ACQUISTO:  Affidamento diretto D.lgs n°50 del 18 aprile 2016 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 2440/1923 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 827/1924 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la L. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della L. 59/1997; 

VISTO  il D. Lgs 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.I. n.129/2018 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  l’art. 36, co.2, lett. a) del D. Lgs 50/2016, che prevede l’affidamento diretto per le procedure 
di valore inferiore ad € 40.000,00; 

VISTE  le LINEE GUIDA ANAC N. 4, di attuazione del D. D. Lgs 50/2016;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto contenente i criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 
da parte del Dirigente Scolastico, approvato con delibera n. 10 del 12/12/2019 del 
Commissario Straordinario; 

VISTA  la Delibera del Commissario Straordinario n. 11 del 27/01/2022 di approvazione del 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022; 

VISTO  Il Programma Operativo Nazionale plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, 
approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 
17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni. 

VISTO  L’Avviso Prot. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza; 

VISTA  la candidatura n. 1081507 presentata da questa istituzione scolastica; 

VISTO che in data 17 giugno 2022 sono state pubblicate sulla pagina web dedicata al PON “Per la 
Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali ed è stato comunicato all’Ufficio scolastico 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=59148070




 

 

Istituto Omnicomprensivo “Montefeltro” 
I. C. “A. Battelli” – I.I.S. “M. Vannucci” 

 

Via Giusti - 61028 SASSOCORVARO AUDITORE (PU) 
Tel.  0722-76137/670022  Fax  0722-76261                                          

E-mail: psis00100b@istruzione.it 

Posta certificata: psis00100b@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.omnicomprensivo-montefeltro.edu.it 

 

 

Pagina 2 di 2 
 

regionale di competenza, con nota Prot. 53480 del 21/06/2022, l’impegno finanziario con cui 
sono stati formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi, completi di codice CUP; 

VISTA  la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022; 

VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dai Fondi strutturali 
europei” 2014-2020; 

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico prot. N° 3151 VI del 28/06/2022 di assunzione a bilancio 
dell’importo di € 55.902,00 

CONSIDERATO che nel progetto è previsto un corso di inglese livello B2 di 15 lezioni da 2 ore ciascuna, 
tenuto da insegnante madrelingua ; 

RILEVATA  tramite avviso interno, l’assenza all’interno dell’amministrazione, di personale docente con 
qualifica idonea per il corso di formazione; 

RILEVATO  che all’interno delle convenzioni CONSIP di cui all’art. 26, c. 1 della Legge 488/1999 aventi ad 
oggetto beni e servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura, non vi sono 
servizi rispondenti alle esigenze della scuola; 

ATTESO  che il costo complessivo della fornitura sarà al di sotto della soglia di €40.000,00; 

PRESO ATTO  che gli uffici di competenza hanno effettuato un’indagine di mercato;  

CONSIDERATO  che la ditta Inlingua Pesaro S.R.L. interpellata mediante richiesta di preventivo, può fornire il 
servizio richiesto ad un prezzo congruo rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di 
mercato di riferimento; 

DETERMINA 

n.1: Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

n.2: Di procedere all’avvio della procedura, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a), D. L.vo 50/2016, per 
l’affidamento diretto alla ditta Inlingua Pesaro per l’acquisizione del corso di preparazione esame FIRST: 

n. 30 ore di lezione da 2 ore tenute da insegnante affiancato da tutor messo a disposizione dall’Istituto 
Omnicomprensivo Montefeltro; n. 15 trasferte; n. 6 ore correzioni Writing.  

n.3: L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto dei servizi di cui all’art.2, è di 
2055,00 € iva esente.  
L’importo complessivo delle prestazioni sarà comunque al di sotto della soglia di 40.000,00. 

n.4: La fornitura del servizio di cui all’art.2, dovrà essere resa successivamente alla stipula del contratto  con 
l’aggiudicatario, oppure alla ricezione della lettera d’ordine all’uopo predisposta. 
n.5: Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 
del Procedimento è il Dirigente Scolastico Amadei Maria Beatrice. 
n.6: Avverso al presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro il termine di 
10 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo della Scuola, decorso tale termine senza che vi sia stata 
opposizione, il presente provvedimento e la relativa aggiudicazione si intendono definitivi. 
n.7: Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura potranno essere forniti da questo istituto a 
richiesta dell’Operatore Economico aggiudicatario. 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                Maria Beatrice Amadei 

documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
    del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 


		2022-11-04T12:40:00+0100
	MARIA BEATRICE AMADEI




